МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                                                         П Р И К А З

19.05.2015 г.                                                                                                                    № 42
Об  окончании  учебного года и организации  летних каникул.

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об  образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 г.  № 1400,  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г.  № 1394, приказом отдела образования  администрации Эртильского муниципального района от 12.08.2014 г. № 97 «О начале 2014-2015 учебного года», во исполнение приказа отдела образования Эртильского муниципального района от 12.05.2015 г. № 62  « Об окончании 2014-2015 учебного года», в соответствии с утвержденным календарным графиком (Приказ № 98 по МКОУ «Первомайская СОШ» от 27.08.2014г.),
п р и к а з ы в а ю:

1.Закончить 2014-2015 учебный год в МКОУ «Первомайская СОШ»  в следующие сроки:

· в первых, девятых и одиннадцатых классах –  23 мая 2015 года;

· во вторых, третьих, четвертых, пятых, шестых, седьмых, восьмых, десятых классах – 30 мая 2015 г.

2.Администрации школы организовать разъяснительную работу среди учителей,  учащихся и их родителей по вопросам  окончания 2014-2015 учебного года, летнего отдыха и провести инструктажи  по мерам  безопасности  в соответствии с действующими нормативными документами.
3.Провести торжественную линейку, посвященную Последнему звонку 23 мая 2015 г.

Утвердить сценарий проведения праздника (Приложение 1).
4.Всем учителям школы:

4.1.Выставить оценки
-учащихся 9, 11классов в электронные дневники до 20.05.2015 г.,
-учащихся 2-10 классов в электронные дневники до 28.05.2015 г.
4.2.Обеспечить оформление школьной документации в соответствии с действующим законодательством и локальными актами школы.
5.Классным руководителям дополнительно:
5.1.Выставить оценки в дневники учащихся не позднее 29.05.2015 г. 5.2.Провести классные собрания учащихся 30.05.2015 г.

5.3.Провести с учащимися беседы по охране жизни и здоровья учащихся во время летних каникул, обратив особое внимание на  Правила поведения на дорогах и водоёмах.
6.Всем педагогам и работникам школы принять меры по предупреждению травматизма среди обучающихся  школы.

7.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             Н.Б.Шаповалова.
С приказом ознакомлены: